
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 10. januar 2024 på Neurologisk 
Afdeling - Odense Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Neurologisk Afdeling på Odense Universitetsho-
spital. Forrige inspektorbesøg var i august 2015. 
 
Der er tale om en afdeling med matrikler i både Odense og Svendborg, der deltager i 
uddannelse af læger i KBU, introduktions- og hoveduddannelsesforløb i neurologi 
samt i hoveduddannelsesforløb i neurokirurgi samt psykiatri. Der var ved inspektor-
besøget ansat 4 læger i KBU-forløb, 4 læger i introduktionsforløb i neurologi, samt 
23 læger i hoveduddannelsesforløb, heraf 19 i neurologi, 4 i psykiatri og én i neuro-
kirurgi. Besøget foregik på Odense-matriklen (inkl. Klinisk Neurofysiologisk af-
snit), således blev Svendborgmatriklen, hvor demensklinikken og neurorehabilite-
ringsafsnittet ligger, ikke besøgt.  
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen med i alt 39 deltagere inkl. ud-
dannelseslæger på alle trin. Ved inspektorbesøget deltog OUHs sygeplejefaglige di-
rektør, Uddannelseskoordinerende overlæge, repræsentanter fra afdelingsledelsen, 
læger fra alle uddannelsestrin foruden sygeplejersker, terapeuter samt bioanalytiker.  
 
Afdelingens egen temascoring fordeler sig med et tema i ”utilstrækkelig”, 13 temaer 
i ”tilstrækkelig” og to temaer i ”særdeles god”. Inspektorernes temascoring fordeler 
sig med ni temaer i ”tilstrækkelig” og syv temaer i ”særdeles god”. Forskellen består 
i, at afdelingen scorer teamet ’Arbejdstilrettelæggelse’ ”utilstrækkelig” imens in-
spektorerne scorer denne ”tilstrækkelig”. Desuden scorer afdelingen temaerne ’In-
troduktion til afdelingen’, ’Uddannelsesprogram’, ’Medicinsk ekspert’, ’Akademi-
ker’ og ’Forskning’ ”tilstrækkelig” imens inspektorerne scorer disse ”særdeles god”. 
Ændringerne er velbegrundede i rapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en stor, travl afdeling, hvor der er en generel tilfredshed 
blandt både uddannelseslæger og speciallæger med uddannelsen på afdelingen. Der 
beskrives en afdeling med stor forskningsaktivitet, som formår at inddrage mange 
uddannelseslæger i forskningen, også tidligt i deres karrierer. Det beskrives, at ud-
dannelseslægerne er tilfredse med den undervisning de modtager, dog beskrives det 
ligeledes, at læringsudbyttet fra konferencerne veksler, men at der er sat nye tiltag i 
værk for at ændre på dette. 
Det beskrives, at afdelingen gør en ekstra indsats for at lægerne, som har hovedfor-
løb i neurologi på andre sygehuse, introduceres godt til afdelingen. Dette gøres ved, 
at der arrangeres to månedlige bagvagter i dagtid på OUHs afdeling, som starter seks 
måneder før lægerne begynder på afdelingen.  
De uddannelsessøgende læger oplever manglende fleksibilitet i arbejdstilrettelæg-
gelsen, som ifølge inspektorerne har en problematisk indvirkning på lægernes triv-
sel. Dog ikke i et sådant omfang, at det påvirker lægernes videreuddannelse. 
Inspektorerne bemærker to særlige tiltag på afdelingen, nemlig et ambulatorium, 
hvor speciallægen sidder sammen med uddannelseslægen i forbindelse med oplæ-
ring. Et såkaldt ”skyggeambulatorium”, samt fælles stuegang, hvor stuegangsgående 
læger (speciallæger og uddannelseslæger) ser alle patienter sammen. 



 Side 2 

 
Indsatsområder fra sidste besøg er overvejende opnået. Der er på afdelingen fortsat 
ønske om mere fokus på supervision, og dette føres med videre i de nye indsatsom-
råder.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområ-
der:  
 
1) Vejlederrollen 
2) Ensretning af supervisionen 
3) Fokus på Ledelse/administration 
 
Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Sundhedssty-
relsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre afdelingens 
uddannelse.  
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuer-
ligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsom-
råder skal ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år, dvs vinter 2028 eller snarest muligt derefter. 


